Schlechtendal.

gherrensenses dicti verticem montium Ghaudes efficiunt, ad 9000 ped. s. m. elevantur et temperato climate amoeno, ubi glacies quidem nec vero nives observari dicuntur, gaudent et idcirco ab iis, qui calore Indiae depressae affecti sunt, summa cum utilitate visitantur. Qui de natura illius regionis accuratius edoceri cupiverint ad cl. Ritteri opus celeberrimum (Bd. IV. 1. p. 959 sqq. et 2. p. 533 sqq.) s. ad ea, quae b. Zenkerus plantis suis Indicis (Jenae et Paris. Dec. I. et II.) in tegumento fasciculi I. adjecit delegamus. Quod ad Florae illorum montium divitias attinet, eas primus Leschenault (v. Mém. du Mus. d'hist. nat. d. Paris. IX.) investigasse videtur. Quasdam ab illo collectas filices a. 1834 in Herb. Candolleano vidi. Serius e gallicis botanicis collectiones ibi fecit Perrottet, quae in Museo Parisiensi depositae sunt.

Ante XX et quod excurrit annos ditissimam ibi messem plantarum fecit vir summe reverendus Dr. Bernhardus Schmid eamque Jenae secum duxit, ubi dein universitatis curatores acquisiverunt. Alias collectiones plantarum imprimis quoque Filicum vir meritissimus et cum b. Zenckero, qui opere supra laudato editionis initium fecit et cum cl. Carolo Kochio communicavit. Hic completam suam pteridothecam Nilagiricam jam ante aliquos annos illustrandam in manus meas amicissime deposuit. Cl. Kurr, Professor Stuttgarten-sis non minus numerum haud spernendum Filicum Nilagiricarum ut examinarem commisit et duplices herbario meo concessit. Naperrime experientissimus Dr. Schaeffer, consiliarius anlicus manipulum earundem a missionario Weigle collectarum ad determinandum benevole misit. Jam prius a beato amico Zenckero numerum specierum a se describendarum accepi et accesserunt serius non paucae a Guilelmo Pamplin Londinensi venales missae, quae num a F. Adam

vel alio quodam Anglo *) collectae sint, nondum comperi. Nuperrime a cl. Hohenacker 12 species a missionario Metzio ex montibus coeruleis et plerasque earum numerosis speciminibus determinandas accepi (et ab eodem collectore plures exspectantur).

Ex iis quae modo adduxi, apparebit me laudabilem harum plantarum numerum vidisse et examinavisse. In universum species 94 ex illa regione enumeravi inclusis quibusdam, quas nondum perfecte et sufficienter cognovi nec determinare potui et perpaucis quas a scriptoribus ut Nilagiricas laudatas quidem reperi nec adhuc vidi. Cum vero in plerisque locis et stationes haud notatas invenerim modo in universum de Florae Nilagiricae cum illa Nepalensis convenientia (b. Zenkeri effatum) filicum computatione confirmare et ad Floram Emodi aliquo modo extendere possum, ita ut omnis montium elevationum Indiae orientalis vegetatio in multis convenire videatur. Missis enim illis filicibus, quae cosmopolitae dici possunt, ex. gr. *Osmunda regali*, *Gymnogramme leptophylla*, *Pteride cretica*, *Adianto Capillus* et quibusdam aliis in hemisphaera certe anstrali ubique dispersis, ut *Pteride geraniifolia*, *Adianto aethiopico*, *Asplenio furcato*, *Davallia tenuifolia*, *Nephrolepide tuberosa* aliisque, species enumeratae 26 et aliis Indiae montibus communes sunt. Species s. varietates distinctas 25 adhuc solammodo ex montibus Nilagiris vidi, sed notandum videtur Filices Indiae montosae ad hunc usque diem perparum cognitae esse nec minus descriptas, ita